Ibid., lin. 59. *Ἡ δὲ συκάμιτος ἐντὲ μὲν.* Plinius, lib. xvi, cap. 22, *Morus autem novissima germinat, cum primis folia demittit;* et cap. 25, *Serotino quodam germinatu florent, maturantque celeriter, sicuti morus, quæ novissimu urbanarum germinat, nec, nisi*

exacto frigore, ob id dicta sapientissima arborum. A *Sed cum cœpit, in tantum universa germinatio erumpit, ut una nocte peragat etiam cum strepitu; ex Theophrasto De causis plant., lib. 1, cap. 20, Ταῦτα μὲν πρωίκαρπα καθάπερ ἀμπέλος, καὶ συκῆ, μάλιστα δὲ συκάμινος. Αὕτη μὲν γὰρ γυμνὸν ἔχει τὸν καρπὸν ὡσθ' ὅταν ὁ ἥλιος ἐπιθῆ, ταχὺ προηλλοίωσας, βραχεῖας δεόμενος θερμότητος. Ἄμα δὲ καὶ ἐν αὐτῷ συνεργάζεται δύναμις ἰσχυρά, καὶ ἀθρόως ἐπιούσα καθάπερ καὶ πρὸς τὴν βλάστησιν, ἣ γὰρ ὀψιότης ἐποίησεν ἀθροισμὸν. Ὅθεν αἶτε βλαστῆσεις ἀθρόαι, καὶ μετὰ φορᾶς γίνονται νεανικῆς, ὥστε καὶ ψόφον ποιεῖν, καθάπερ τινὲς φασι, καὶ πέψεις ταχεῖς. Et cap. 21: Ἡ μὲν οὖν τῆς συκαμίνου διὰ τοῦτο πρώτως ὡς δὲ Μενέστωρ φησὶν, ἣ μὲν βλάστησις αὐτῆς ὀψία διὰ τῆς ψυχρότητος τοῦ τόπου, ἣ δὲ πέψις ταχεῖα διὰ τὴν ἀσθένειαν.*

Col. 716, lin. 41. *Ἡ δὲ ἐλάτα.* Oleas et reliquas arbores, quarum hic mentio fit, post æstivum solstitium folia convertere narrat collector Geopon. ex Florent., cap. 2, Προσημαίνει δὲ καὶ τὰς τροπὰς θερινὰς στραφέντα τὰ φύλλα τῆς ἐλαίας, ὡσπερ ἡ φιλόρα καὶ ἡ πτελέα καὶ ἡ λεύκη. Quod experientia cœrtum esse confirmat Antonius Mizaldus *De secret. agrorum*, lib. III, cap. 17, et Gellius lib. IX, cap. 7, *Vulgo et scriptum et creditum est, folia olearum arborum brumali et solstitiali die converti, et quæ pars eorum fuerat inferior, atque occultior, eam superferi, atque exponi ad oculos, et ad solem, quod nobis quoque semel atque iterum experiri volentibus ita esse propemodum visum est.*

Ibid., lin. 44. *Τῆς δὲ ἡμέρου συκῆς.* Basilius, hom. 5: Τὰ αὐτὰ δὲ ταῦτα καὶ περὶ τῶν συκῶν φασιν ὅθεν οἱ μὲν τὰς ἀγρίας συκᾶς παραφυτεύουσι ταῖς ἡμέροις, οἱ δὲ τοὺς δλύνθους ἐκθῆσαντες, τῶν εὐκάρπων καὶ ἡμέρων συκῶν τὴν ἀτονίαν ἰώνται βέοντα ἦδη, καὶ σχεδαννόμενον τὸν καρπὸν τοῖς δλύνθοις ἐπέχοντες. Theophrastus, *Hist. plant.* libr. II, cap. 9, ait caprificationem compertam ad auxilium, ne scus fructus amittant. Ideoque in regionibus illis in quibus fructuum jactura non fit, caprificandi usum nullum penitus esse, ut in Italia, in locis item aquiloniis et macris, ut in Phalcio Megarensis agri, et quibusdam partibus Corinthii, et in eodem capite caprificandi rationem multis prosequitur, quem vide sicut et Plinius lib. XIV, cap. 19, et Palladium, lib. II, cap. 10.